
Z A P I S N I K 
157. Kolegija Župana Primorsko-goranske županije 

održanog dana 19. rujna 2016. godine 
 
 Kolegij Župana je u 14,15 sati otvorio je Župan Zlatko Komadina.  

 
Sjednici su prisustvovali: Župan Zlatko Komadina, zamjenica Župana 

Marina Medarić, zamjenik Župana Petar Mamula, Goran Petrc, Krešimir Parat, Nada 
Milošević, Melita Raukar, doc.dr.sc. Koraljka Vahtar Jurković, izv.prof.dr.sc. Ljudevit 
Krpan, Branka Ivandić, Tamara Carević Baraba, izv.prof.dr.sc. Đulija Malatestinić, 
Dragica Marač, mr.sc. Edita Stilin, Valerij Jurešić, Erik Fabijanić, mr.sc. Ermina Duraj 
i Davor Mihelčić. 

 
 

 
  Na sjednici je razmatran sljedeći 

 
D N E V N I     R E D 

 
1. a) Nacrt prijedloga Odluke o osnivanju Udruge za jadransko nasljeđe HERA 
    b) Prijedlog odluke o imenovanju predstavnika Primorsko-goranske županije u  
        postupku osnivanja Udruge za jadransko nasljeđe HERA 
2. Nacrt prijedloga Odluke o sufinanciranju projekta Županijske lučke uprave Mali  
    Lošinj “Dogradnja operativnog mola i trajektne rampe u luci Susak“                        
3. Nacrt prijedloga Odluke o sufinanciranju projekta Županijske lučke uprave  
    Crikvenica „Dogradnja i rekonstrukcija luke Podvorska u Crikvenici“ 
4. a) Informacija o prvoj raspodjeli i realizaciji sredstava za građenje i održavanje  
         lučke podgradnje u 2016. godini 
   b) Prijedlog odluke o raspisivanju Javnog poziva za prijavu projekata za drugu  
       raspodjelu sredstava radi gradnje i održavanja lučke podgradnje u 2016. godini 
   c) Prijedlog odluke o imenovanju Povjerenstva za odabir projekata radi gradnje i  
       održavanja lučke podgradnje u 2016. godini 
5. a) Prijedlog odluke o davanju suglasnosti Javnoj ustanovi "Priroda" za prenošenje  
        ovlasti upravljanja Značajnim krajobrazom Lisina Javnoj ustanovi "Park prirode  
        Učka"  
   b) Prijedlog odluke o davanju suglasnosti Javnoj ustanovi "Priroda" za preuzimanje  
       obveze financiranja troškova upravljanja Značajnim krajobrazom Lisina  
6. Prijedlog akcijskog plana energetske učinkovitosti Primorsko-goranske županije za  
    period 2017. – 2019. godine 
7. Prijedlog plana davanja koncesija za obavljanje djelatnosti primarne zdravstvene  
    zaštite u 2017. godini 
8. Prijedlog odluke o prestanku koncesije za obavljanje javne zdravstvene službe    
    (•Vesna Kraljić Sužberić, dr.med., spec. opće medicine, djelatnost obiteljske  
    (opće) medicine, grad Rijeka)         
9. Prijedlog sudjelovanja PGŽ u projektu„Promicanje društvenog poduzetništva  
     mladih s područja PGŽ i Ličko-senjske županije kroz unapređenje znanja i  
     vještina, poticanje razvoja novih društvenih poduzeća te informiranje javnosti i  
       umrežavanje dionika“  
10. Prijedlog aktivnosti u sklopu projekta označavanja značajnih lokaliteta na javnim  
      prometnicama Primorsko-goranske županije 



Točka 1. 
a) Nacrt prijedloga Odluke o osnivanju Udruge za jadransko nasljeđe HERA 
b) Prijedlog odluke o imenovanju predstavnika Primorsko-goranske županije u  
    postupku osnivanja Udruge za jadransko nasljeđe HERA 

 

  
 Župan je donio sljedeći 

Z a k l j u č a k 
 

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o prihvaćanju Inicijative za osnivanje Udruge za 
jadransko nasljeđe HERA, te se prosljeđuje Županijskoj skupštini na razmatranje i 
usvajanje. 

2. Predlaže se Županijskoj skupštini da prihvati Nacrt statuta Udruge za 
jadransko nasljeđe HERA u tekstu koji je sastavni dio ovog Zaključka. 

3. Utvrđuje se Prijedlog odluke o davanju ovlaštenja predstavniku Primorsko-
goranske županije u postupku osnivanja Udruge za jadransko nasljeđe HERA te se 
prosljeđuje Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 

4. Donosi se Odluka o imenovanju predstavnika Primorsko-goranske županije u 
Skupštinu Udruge za jadransko nasljeđe HERA. 

(Odluka je sastavni dio ovog Zaključka.) 
 

 
Točka 2. 

Nacrt prijedloga Odluke o sufinanciranju projekta Županijske lučke uprave Mali 
Lošinj “Dogradnja operativnog mola i trajektne rampe u luci Susak“ 

 

 Župan je donio sljedeći  
Z a k l j u č a k 

 

Utvrđuje se Prijedlog Odluke o sufinanciranju projekta Županijske lučke 
uprave Mali Lošinj “Dogradnja operativnog mola i trajektne rampe u luci Susak“, te se 
prosljeđuje Županijskoj skupštini na razmatranje i donošenje. 

 
 

Točka 3. 
Nacrt prijedloga Odluke o sufinanciranju projekta Županijske lučke uprave 

Crikvenica „Dogradnja i rekonstrukcija luke Podvorska u Crikvenici“ 
 

  
 Župan je donio sljedeći  
 

Z a k l j u č a k 
 

Utvrđuje se Prijedlog Odluke o sufinanciranju projekta Županijske lučke 
uprave Crikvenica “Dogradnja i rekonstrukcija luke Podvorska u Crikvenici“, te se 
prosljeđuje Županijskoj skupštini na razmatranje i donošenje. 
 
 

Točka 4. 
a) Informacija o prvoj raspodjeli i realizaciji sredstava za građenje i održavanje  
    lučke podgradnje u 2016. godini 
b) Prijedlog odluke o raspisivanju Javnog poziva za prijavu projekata za drugu  
    raspodjelu sredstava radi gradnje i održavanja lučke podgradnje u 2016.  
    godini 



c) Prijedlog odluke o imenovanju Povjerenstva za odabir projekata radi gradnje  
    i održavanja lučke podgradnje u 2016. godini 

 

Župan je donio sljedeći  
 

Z a k l j u č a k 
 

1. Prihvaća se Informacija o prvoj raspodjeli i realizaciji sredstava za građenje i 
održavanje lučke podgradnje u 2016. godini. 

2. Donosi se Odluka o raspisivanju javnog poziva za prijavu projekata za 
drugu raspodjelu sredstava radi gradnje i održavanja lučke podgradnje u 2016. 
godini. 

(Odluka je sastavni dio ovog Zaključka).  
 

3. Donosi se Odluka o imenovanju Povjerenstva za odabir projekata radi 
gradnje i održavanja lučke podgradnje u 2016. godini. 
 (Odluka je sastavni dio ovog Zaključka). 
 
 

Točka 5. 
a) Prijedlog odluke o davanju suglasnosti Javnoj ustanovi "Priroda" za  

prenošenje ovlasti upravljanja Značajnim krajobrazom Lisina Javnoj 
ustanovi "Park prirode Učka"  

b) Prijedlog odluke o davanju suglasnosti Javnoj ustanovi "Priroda" za  
preuzimanje obveze financiranja troškova upravljanja Značajnim 
krajobrazom Lisina  

 

Župan je donio sljedeći 
 

Z a k l j u č a k 
 

1. Donosi se Odluka o davanju suglasnosti Javnoj ustanovi „Priroda“ za 
prenošenje ovlasti upravljanja značajnim krajobrazom Lisina Javnoj ustanovi „Park 
prirode Učka“. 

(Odluka je sastavni dio ovog Zaključka). 
 

2. Donosi se Odluka o davanju suglasnosti Javnoj ustanovi „Priroda“ za 
preuzimanje financijske obveze. 
 (Odluka je sastavni dio ovog Zaključka). 
 
 

Točka 6. 
Prijedlog akcijskog plana energetske učinkovitosti Primorsko-goranske 

županije za period 2017. – 2019. godine 
 

Župan je donio sljedeći 
 

Z a k l j u č a k 

Utvrđuje se prijedlog Akcijskog plana energetske učinkovitosti Primorsko-
goranske županije za period 2017. – 2019. godine te se prosljeđuje Županijskoj 
skupštini na razmatranje i usvajanje. 

 
Točka 7. 

Prijedlog plana davanja koncesija za obavljanje djelatnosti primarne 
zdravstvene zaštite u 2017. godini 



 Župan je donio sljedeći  
 

Z a k l j u č a k 
 

1. Donosi se Plan davanja koncesija za obavljanje djelatnosti primarne 
zdravstvene zaštite u 2017. godini. 

(Plan je sastavni dio ovoga Zaključka.) 
 

2. Plan iz točke 1. ovoga Zaključka dostavit će se Ministarstvu financija.   
 

 
Točka 8. 

Prijedlog odluke o prestanku koncesije za obavljanje javne zdravstvene službe 
(•Vesna Kraljić Sužberić, dr.med., spec. opće medicine, djelatnost obiteljske 

(opće) medicine, grad Rijeka) 
 

 Župan je donio sljedeći  

Z a k l j u č a k 
 

Donosi se Odluka o prestanku koncesije za obavljanje javne zdravstvene 
službe – Vesna Kraljić Sužberić, dr.med., spec. opće medicine, zdravstvena 
djelatnost obiteljske (opće) medicine, Rijeka. 
 (Odluka je sastavni dio ovoga Zaključka.) 
 
 

Točka 9. 
Prijedlog sudjelovanja PGŽ u projektu„Promicanje društvenog poduzetništva 

mladih s područja PGŽ i Ličko-senjske županije kroz unapređenje znanja i 
vještina, poticanje razvoja novih društvenih poduzeća te informiranje javnosti i 

umrežavanje dionika“ 
 

 Župan je donio sljedeći  

Z a k l j u č a k 
 

1. Prihvaća se sudjelovanje Primorsko-goranske županije kao partnera u 
projektu ''Promicanje društvenog poduzetništva mladih s područja Primorsko-
goranske županije i Ličko-senjske županije kroz unaprjeđenje znanja i vještina, 
poticanje razvoja novih društvenih poduzeća te informiranje javnosti i umrežavanje 
dionika'' radi kandidature na Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga Poticanje 
društvenog poduzetništva, u okviru Operativnog programa ''Učinkoviti ljudski 
potencijali 2014.-2020.''. 

2. U slučaju prihvaćanja i odobravanja projekta iz točke 1. ovog Zaključka za 
financiranje sredstvima iz Europskog socijalnog fonda i Proračuna Republike 
Hrvatske, Primorsko-goranska županija će iz vlastitih sredstava planirati potrebna 
financijska sredstva u Proračunu Primorsko-goranske županije za 2017. i 2018. 
godinu na pozicijama Upravnog odjela za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj u 
iznosu do najviše 55.000 Kn. 

 
 

Točka 10. 
Prijedlog aktivnosti u sklopu projekta označavanja značajnih lokaliteta na 

javnim prometnicama Primorsko-goranske županije 
 

 Župan je donio sljedeći  
 
 



Z a k l j u č a k 
  

1. Zadužuje se Upravni odjel za pomorsko dobro, promet i veze da u suradnji 
s Upravnim odjelom za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša poduzme 
aktivnosti oko pronalaženja lokacija i postavljanja znakova pozdrava i smeđe 
signalizacije (reklame) izvan koridora autoceste A6. 

2. Zadužuje se Upravni odjel za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj 
Primorsko-goranske županije da u prijedlogu Proračuna Primorsko-goranske 
županije za 2017.-2019.g. godine u okviru Programa unapređenja turizma – 
Sufinanciranje kapitalnih projekata razvoja turizma planira sufinanciranje postavljanja 
odnosno zamjene turističke signalizacije na javnim prometnicama. 
 
 
 
 

Sjednica je zaključena u  15,05 sati. 
 
 
 
 
 
 
Tajnik Županije                                                                       Ž u p a n 
 

Davor Mihelčić            Zlatko Komadina, dipl.ing. 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 022-04/16-01/34 
URBROJ: 2170/1-01-01/5-16-2 
Rijeka, 19. rujna 2016.     
 
 
 
 
 


















